
Ano XXX - EstAdo do tocAntins, sEgundA-fEirA, 25 dE junho dE 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.140 37

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2018

ProcEsso nº: 2017.30550.009439
nº contrAto: 77/2018
ModALidAdE: disPEnsA dE LicitAÇÃo
contrAtAntE: sEcrEtAriA EstAduAL dA sAÚdE
contrAtAdA: KochE & dALLA costA LtdA - EPP
oBjEto: o PrEsEntE contrAto tEM Por oBjEto A LocAÇÃo 
dE iMÓVEL, LocALiZAdo nA 104 nortE, AVEnidA Lo 02, LotE 30 
nA cidAdE dE PALMAs - to.
VigÊnciA: o PrAZo dA VigÊnciA do contrAto sErÁ dE 05 
(cinco) Anos, PodEndo sEr ProrrogAdo dE coMuM Acordo 
EntrE As PArtEs, Por sE trAtAr dE uMA nEcEssidAdE 
continuAdA, AtrAVÉs dE tErMo AditiVo, nA conforMidAdE 
coM A LEgisLAÇÃo VigEntE.
dotAÇÃo orÇAMEntÁriA: 10.128.1165.4093
ELEMEnto dE dEsPEsAs: 33.90.39
fontE: 0251
VALor: r$ 837.298,08 (oitocEntos E trintA E sEtE MiL, 
duZEntos E noVEntA E oito rEAis E oito cEntAVos.)
dAtA dE AssinAturA: 05/06/2018
signAtÁrios:
rEnAto jAYME dA siLVA - P/contrAtAntE
KochE & dALLA costA LtdA - EPP - P/contrAtAdA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2827/2017

considerando que o julgamento da licitação é MEnor PrEÇo 
Por itEM e com base no decreto Estadual nº 5.344/2015 e decreto 
Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de 
registro de Preços, do PrEgÃo ELEtrÔnico PArA rEgistro dE 
PrEÇos nº 121/2018 da secretaria da saúde/to, ao preço da empresa 
abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, 
constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPrEsA: EXEMPLArMEd coMÉrcio dE Produtos 
hosPitALArEs LtdA - ME - cnPj: 23.312.871/0001-46

itEM Qtd und discriMinAÇÃo MArcA VALor 
unitÁrio r$

VALor totAL
r$

25 180 cÁPsuLA cLoridrAto dE duLoXEtinA 60 Mg noVA 
QuÍMicA r$ 4,27 r$ 768,60

28 360 coMP LosArtAnA 50 Mg PrAti 
donAduZZi r$ 0,31 r$ 111,60

31 180 coMP cArBonAto dE cÁLcio 500 Mg MEdQuÍMicA r$ 0,39 r$ 70,20

33 180 coMP furosEMidA 40 Mg PrAti 
donAduZZi r$ 0,15 r$ 27,00

39 30 coMP cLoridrAto dE donEPEZiLA 5 Mg torrEnt r$ 3,45 r$ 103,50

VALor totAL r$ 1.080,90

1. condiÇÕEs gErAis

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso iii 
do §3º do art. 15 da Lei federal 8.666/1993.

1.2. do local e prazo de entrega:

o local e prazo de entrega será na conformidade do termo de 
referência, anexo do Edital.

1.3. condições para contratação:

a) o Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a nota de empenho, 
e/ou assinar o termo contratual, podendo este prazo ser prorrogado a 
critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que 
ocorra motivo justificado;

b) nos casos de formalização de contrato a validade do mesmo 
ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) o total de utilização de cada item não pode exceder ao 
quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do 
número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de 
registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. condições de Pagamentos:

o pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do 
objeto, com certidão expedida pelo setor de compras do ÓrgÃo 
rEQuisitAntE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme 
consta no Edital.

1.5. das Assinaturas:

Assina a presente Ata de registro de Preços, a(s) empresa(s) 
abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com o secretário de Estado da saúde.

Palmas - to, 21 de junho de 2018.

rEnAto jAYME dA siLVA
secretário de Estado da saúde do tocantins

EXEMPLArMEd coMÉrcio dE Produtos hosPitALArEs LtdA - ME
cnPj: 23.312.871/0001-46

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2827/2017

considerando que o julgamento da licitação é MEnor PrEÇo 
Por itEM e com base no decreto Estadual nº 5.344/2015 e decreto 
Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de 
registro de Preços, do PrEgÃo ELEtrÔnico PArA rEgistro dE 
PrEÇos nº 121/2018 da secretaria da saúde/to, ao preço da empresa 
abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, 
constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPrEsA: MEdicinALi Produtos PArA sAÚdE EirELi - ME
cnPj: 20.918.668/0001-20

itEM Qtd und discriMinAÇÃo MArcA VALor 
unitÁrio r$

VALor totAL
r$

7 1.080 coMP cLoridrAto dE sErtrALinA 
50 Mg gEoLAB r$ 1,33 r$ 1.436,40

13 06 frAsco dEsLorAtAdinA 0,5 M/ML XPE 
frAsco 100 ML

noVA QuÍMicA 
/ E.M.s r$ 34,30 r$ 205,80

17 180 coMP EsPironoLActonA 25 Mg gErMEd / E.M.s r$ 0,40 r$ 72,00

18 360 coMP cArVEdiLoL 25 Mg noVA QuÍMicA 
/ E.M.s r$ 1,95 r$ 702,00

20 180 coMP LosArtAnA PotÁssicA 100 Mg 
+ hidrocLorotiAZidA 25 Mg gErMEd / E.M.s r$ 1,77 r$ 318,60

21 180 coMP sinVAstAtinA 40 Mg gEoLAB r$ 1,05 r$ 189,00

22 180 coMP BEsiLAto dE AnLodiPino 10 Mg gEoLAB r$ 1,48 r$ 266,40

24 360 cÁPsuLA PrEgABALinA 75 Mg MErcK r$ 1,73 r$ 622,80

26 360 coMP cArVEdiLoL 6,25 Mg noVA QuÍMicA 
/ E.M.s r$ 0,58 r$ 208,80

30 180 coMP Ácido fÓLico 5 Mg tEuto r$ 0,19 r$ 34,20

36 360 coMP LosArtAnA PotÁssicA 50 Mg 
+ hidrocLorotiAZidA 12,5 Mg E.M.s r$ 1,27 r$ 457,20

VALor totAL r$ 4.513,20



Ano XXX - EstAdo do tocAntins, sEgundA-fEirA, 25 dE junho dE 20185.140DIÁRIO OFICIAL   No38

1. condiÇÕEs gErAis

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso iii 
do §3º do art. 15 da Lei federal 8.666/1993.

1.2. do local e prazo de entrega:

o local e prazo de entrega será na conformidade do termo de 
referência, anexo do Edital.

1.3. condições para contratação:

a) o Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a nota de empenho, 
e/ou assinar o termo contratual, podendo este prazo ser prorrogado a 
critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que 
ocorra motivo justificado;

b) nos casos de formalização de contrato a validade do mesmo 
ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) o total de utilização de cada item não pode exceder ao 
quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do 
número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de 
registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. condições de Pagamentos:

o pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do 
objeto, com certidão expedida pelo setor de compras do ÓrgÃo 
rEQuisitAntE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme 
consta no Edital.

1.5. das Assinaturas:

Assina a presente Ata de registro de Preços, a(s) empresa(s) 
abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com o secretário de Estado da saúde.

Palmas - to, 21 de junho de 2018.

rEnAto jAYME dA siLVA
secretário de Estado da saúde do tocantins

MEdicinALi Produtos PArA sAÚdE EirELi - ME
cnPj: 20.918.668/0001-20

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 266/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3211/2017

considerando que o julgamento da licitação é MEnor PrEÇo 
Por itEM e com base no decreto Estadual nº 5.344/2015 e decreto 
Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de 
registro de Preços, do PrEgÃo ELEtrÔnico PArA rEgistro dE 
PrEÇos nº 266/2017 da secretaria da saúde/to, ao preço da empresa 
abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, 
constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPrEsA: AudAX MEd Produtos MÉdicos hosPitALArEs 
LtdA - EPP - cnPj: 21.881.617/0001-33

itEM Qtd und discriMinAÇÃo MArcA VALor 
unitÁrio r$

VALor totAL
r$

7 125 unidAdE

MAscArA fAciAL oXigEniotErAPiA 
n E o n AtA L n º  0  E M  s i L i c o n E , 
rEutiLiZAVEL, AutocLAVAVEL A 
134º PArA uso EM rEAniMAdor 
o u  V E n t i L A c A o .  E M B A L A g E M 
indiViduALiZAdA

doMAX r$ 27,99 r$ 3.498,75

9 406 unidAdE

MAscArA fAciAL oXigEnotErAPiA 
AduLto, EM siLiconE, rEutiLiZAVEL 
AutocLAVAVEL A 134º rEutiLiZAVEL, 
AutocLAVAVEL A 134º PArA uso EM 
rEAniMAdor ou VEntiLAcAo 

doMAX r$ 31,98 r$ 12.983,88

17 94 unidAdE

M A s c A r A  L A r i n g E A  n º  1 , 5 
confEccionAdA EM siL iconE 
grAu MEdico, isEntA dE LAtEX, 
rEsistEntE A torcAo E doBrAs, 
AusEnciA dE trABEcuLAs, LinhA 
PArA rEfErEnciA dE PosicAo, 
rEutiLiZAVEL, AutocLAVAVEL no 
MiniMo Por 40 VEZEs. EMBALAgEM 
indiViduALiZAdA

jg MorYiA r$ 220,00 r$ 20.680,00

25 94 unidAdE

MAscArA oronAsAL PArA Vni, 
grAndE,  coM suPortE PArA 
PrEsiLhA E suPortE PArA tEstA, 
cAMAdA EXtErnA EM siLiconE E 
cAMAdA intErnA EM gEL rEMoViVEL. 
AcAMPAnhA PrEsiLhA coM QuAtro 
Pontos dE fiXAcAo. rEsistEntE 
A EstEriL iZAcAo EM 134  ºc  . 
EMBALAgEM indiViduALiZAdA

rEsPironics r$ 437,90 r$ 41.162,60

26 31 unidAdE

MAscArA oronAsAL PArA Vni, 
grAndE,  coM suPortE PArA 
PrEsiLhA E suPortE PArA tEstA, 
cAMAdA EXtErnA EM siLiconE E 
cAMAdA intErnA EM gEL rEMoViVEL. 
AcAMPAnhA PrEsiLhA coM QuAtro 
Pontos dE fiXAcAo. rEsistEntE 
A EstEriL iZAcAo EM 134  ºc  . 
EMBALAgEM indiViduALiZAdA

rEsPironics r$ 437,90 r$ 13.574,90

31 5.042 unidAdE

MÁscArA dE ProtEÇÃo fAciAL 
t iPo rEsPirAdor,  APLicAÇÃo 
ProtEÇÃo contrA BAciLo dA 
tuBErcuLosE, constituÍdo Por 
fiBrAs sintÉticAs disPostAs EM 
4 cAMAdAs coM forMAdos EM 
conchA ou Bico dE PAto; duAs 
tirAs ELÁsticAs PArA fiXAÇÃo nA 
cABEÇA, cLiPE nAsAL fiXAdo no 
corPo dA MÁscArA E EficiÊnciA 
MÍniMA dE fiLtrAÇÃo dE 95% dE 
PArtÍcuLAs dE AtÉ 0,3 MicroMEtros. 
coM cErtificAdo dE AProVAÇÃo 
coMo Pff/2 E dA nioshi coMo n95 
E rEgistro do Ms. dEscArtÁVEL. 
AtÓXicA E hiPoALErgÊnicA. inodorA 
EMBALAgEM indiViduALiZAdA

dEscArPAcK r$ 2,72 r$ 13.714,24

VALor totAL r$ 105.614,37

1. condiÇÕEs gErAis

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso iii 
do §3º do art. 15 da Lei federal 8.666/1993.

1.2. do local e prazo de entrega:

o local e prazo de entrega será na conformidade do termo de 
referência, anexo do Edital.

1.3. condições para contratação:

a) o Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a nota de empenho, 
e/ou assinar o termo contratual, podendo este prazo ser prorrogado a 
critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que 
ocorra motivo justificado;

b) nos casos de formalização de contrato, a validade do mesmo 
ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme 
art. 57 da Lei nº 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) o total de utilização de cada item não pode exceder ao 
quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do 
número de órgãos não participantes que aderirem;



Ano XXX - EstAdo do tocAntins, sEgundA-fEirA, 25 dE junho dE 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.140 43

12 3.136 unidAdE

MÁscArA fÁciAL PArA AErosoL 
PArA oXigÊniotErAPiA tAMAnho 
AduLto, confEccionAdA EM 
ViniL MAcio E trAnsPArEntE 
QuE PErMitE VisuALiZAÇÃo 
d o  P A c i E n t E ,  M A t E r i A L 
AtÓXico E fLEXÍVEL, coM fAiXA 
ELÁsticA AjustÁVEL A fAcE 
do PAciEntE. dEVErÁ contEr 
PrEsiLhA AjustÁVEL Ao nAriZ 
AssEgurAndo BoA fiXAÇÃo. 
conEXÃo EXtErnA PArA tuBo 
tAMAnho PAdrÃo. EMBALAgEM 
indiViduALiZAdA

hudson rci r$ 6,28 r$ 19.694,08

13 484 unidAdE

MÁscArA AErosoL tAMAnho 
infAntiL PArA oXigÊniotErAPiA, 
confEccionAdA EM ViniL MAcio 
E trAnsPArEntE QuE PErMitE 
VisuALiZAÇÃo do PAciEntE, 
MAtEriAL AtÓXico E fLEXÍVEL, 
coM fAiXA ELÁsticA AjustÁVEL 
A fAcE do PAciEntE. dEVErÁ 
contEr PrEsiLhA AjustÁVEL 
Ao nAriZ AssEgurAndo BoA 
fiXAÇÃo. conEXÃo EXtErnA PArA 
tuBo tAMAnho PAdrÃo

hudson rci r$ 8,30 r$ 4.017,20

VALor totAL r$ 34.179,54

1. condiÇÕEs gErAis

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso iii 
do §3º do art. 15 da Lei federal 8.666/1993.

1.2. do local e prazo de entrega:

o local e prazo de entrega será na conformidade do termo de 
referência, anexo do Edital.

1.3. condições para contratação:

a) o Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a nota de empenho, 
e/ou assinar o termo contratual, podendo este prazo ser prorrogado a 
critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que 
ocorra motivo justificado;

b) nos casos de formalização de contrato, a validade do mesmo 
ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme 
art. 57 da Lei nº 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão 
exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos 
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) o total de utilização de cada item não pode exceder ao 
quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do 
número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de 
registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. condições de Pagamentos:

o prazo previsto para pagamento que será em conformidade 
com a alínea “a”, do inciso XiV, do art. 40, da Lei nº 8.666/93;

1.5. das Assinaturas:

Assina a presente Ata de registro de Preços, a(s) empresa(s) 
abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com o secretário de Estado da saúde.

Palmas - to, 18 de junho de 2018.

rEnAto jAYME dA siLVA
secretário de Estado da saúde do tocantins

P s distriBuidorA dE Produtos dA sAÚdE LtdA - ME
cnPj: 08.304.991/0001-08

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2018/30550/003426

A coMissÃo PErMAnEntE dE LicitAÇÃo dA sEcrEtAriA 
dE EstAdo dA sAÚdE do EstAdo do tocAntins na competência 
de Órgão gerenciador, conforme prevê o artigo 2º, inciso iii do decreto 
Estadual 5.344/2015, vem em obediência ao disposto no artigo 5º do 
decreto supracitado, registrar intenção de registro de Preços para 
Aquisição de Materiais hospitalares - Especulo e outros, mediante 
realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço, conforme condições, especificações e quantitativos 
constantes do termo de referência.

os órgãos que tiverem intenção de participar do referido registro 
de Preços deverão encaminhar ofício para esta comissão Permanente 
de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a 
ser licitado, devidamente acompanhado de:

i - solicitação de compras;

ii - termo de anuência ao termo de referência do Órgão 
Participante, aprovado pela autoridade competente;

iii - orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços 
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

o termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: airp.
sesauto@gmail.com.

o prazo para manifestação de interesse em participar do 
presente registro é de 03 (três) dias úteis após a publicação no diário 
Oficial do Estado do Tocantins.

Mais informações poderão ser obtidas na SES/CPL que fica 
localizada na Av. ns 01, AAno, Praça dos girassóis, s/nº, Palmas/to, 
cEP: 77.015-007 ou através dos telefones (063) 3218-1722/3098.

Palmas/to, 14 de junho de 2018.

KÁssiA diVinA PinhEiro BArBosA KoELLn
Presidente da comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2018
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

o Presidente da comissão Permanente de Licitação da 
secretaria de Estado da saúde/to torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 121/2018 - Processo Administrativo nº 2017/30550/2827, 
conforme segue:

MEdicinALi Produtos PArA sAÚdE EirELi - ME
cnPj: 20.918.668/0001-20, o valor adjudicado r$ 4.513,20.

EXEMPLArMEd coMÉrcio dE Produtos hosPitALArEs LtdA - ME 
cnPj: 23.312.871/0001-46, o valor adjudicado r$ 1.080,90.

o valor total adjudicado r$ 5.594,10. o resultado completo 
encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br.

Palmas/to, 21 de junho de 2018.

KÁssiA diVinA PinhEiro BArBosA KoELLn
Presidente da comissão Permanente de Licitação/sEs

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2017
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

o Presidente da comissão Permanente de Licitação da 
secretaria de Estado da saúde/to torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 266/2017 - Processo Administrativo nº 2017/30550/3211, 
conforme segue:

MÁXiMA coMÉrcio dE Produtos hosPitALArEs LtdA
cnPj: 06.366.038/0001-69, o valor adjudicado r$ 38.276,37.

cirÚrgicA sÃo fELiPE Produtos PArA sAÚdE LtdA - ME
cnPj: 07.626.776/0001-60, o valor adjudicado r$ 21.056,00.

P s distriBuidorA dE Produtos dA sAÚdE LtdA - ME
cnPj: 08.304.991/0001-08, o valor adjudicado r$ 34.179,54.


